СОВЕТ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

19.08.2019 №14

О внесении изменений в решение Совета Заводского сельского поселения от 02.02.2012 №
05 «Об установлении на территории Заводского сельского поселения земельного налога»

В целях приведения в соответствии с законодательством Российской Федерации
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение о земельном налоге на территории

муниципального образования «Заводское сельское поселение», утвержденное решением
Совета Заводского сельского поселения от 02.02.2012 № 05 (далее – Положение),
следующего содержания:

1) В абзаце 3 подпункта 2 пункта 2.1. после слов «животноводства» дополнить
словами « садовый земельный участок, для садоводства, для ведения садоводства», слова
«дачного хозяйства» заменить словами «дачный земельный участок, для ведения дачного
хозяйства, для дачного строительства»;

2) Пункт 4.3 Положения слова «обязан предоставить» заменить словами
«предоставляет», после слов «на налоговый учет» дополнить словами «по своему выбору»;

3) Пункт 4.4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.4. Подтверждение права на льготы по уплате земельного налога осуществляется в

порядке предусмотренным пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской
Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. Подпункт 1 пункта
1 распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

3. Обнародовать решение в Информационном бюллетене Администрации и Совета
Заводского сельского поселения, а также разместить на официальном сайте Заводского
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
http://zavodscoe.ru.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно-правовую
комиссию Совета Заводского сельского поселения.

2

Председатель Совета  М.Ю. Янсон

Глава поселения         С.А. Трифанова